ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Азейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 г.                                                                                                № 63-пг
с. Азей
О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Азейского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Азейского сельского поселения от 27.12.2016 г. № 68-пг (с изменениями от 30.03.2018 г. № 20-пг, от 01.08.2018 г. № 40-пг, от 24.01.2020 г. № 8-пг)
В соответствии с частью 2 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Иркутской области от     12.02.2015 г. № 45-пп «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в Иркутской области», Законом Иркутской области от 03.11.2016 г. № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Уставом Азейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Азейского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Азейского сельского поселения от 27.12.2016 г. № 68 (в редакции от 30.03.2018 г. № 20-пг, от 01.08.2018 г. № 40-пг, от 24.01.2020 г. № 8-пг) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7. слова «Должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль,» заменить словами «Должностные лица муниципального земельного контроля».

1.2. В пунктах 2.5, 2.8, 2.10, 2.11,4-4.3, 5.1, 5.2 слова «должностные лица уполномоченного органа» заменить словами «должностные лица муниципального земельного контроля».

1.3. Пункт 2.3. после слов «двадцать рабочих дней» дополнить словами «со дня начала проверки, указанного в распоряжении главы сельского поселения о проведении проверки».

1.4. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«В целях учета периодичности, видов и форм проведения проверок органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица и индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по форме, установленной Приложением 1 к настоящему Положению.».

1.5. дополнить Положение пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13 В случае если по результатам проведенной проверки должностным лицом муниципального земельного контроля выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет главе Азейского сельского поселения уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».

1.6. Пункт 4.4. после слов «нарушение прав» дополнить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления,».

1.7. Абзац шестой пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«- юридические лица и индивидуальные предприниматели вправе привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области к участию в проверке;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского

сельского поселения                                                                    Т.Г. Кириллова